令和2年粉じん障害防止規則等改正対応版

「ずい道等建設工事における換気技術指針」に基づく技術セミナーを開催します!



当協会では、令和2年6月の粉じん障害防止規則及び労働安全衛生規則改正、同年7月「ずい道等建設工事における粉じん対策に関するガイドライン」改正を受け、平成24年3月発刊の「ずい道等建設工事における換気技術指針」を改定し、本年4月1日、「令和2年粉じん障害防止規則等改正対応版 ずい道等建設工事における換気技術指針」(以下「新指針」という。)を発刊しました。この度、指針改定に携わっていただいた換気技術設計や作業環境測定の専門家を講師に迎え、新指針を解説する技術セミナーを下記の日程で開催します。

開催寫內

日程:令和3年6月3日(木)午後1時~午後5時(予定)

場所:笹川記念会館4階 第1・第2合同会議室 (東京都港区三田3-12-12)

カリキュラム: (2枚目の次第のとおり)

- ① 換気技術指針改定の概要について(30分)
- ② 坑内粉じん濃度の測定と呼吸用保護具について(60分)
- ③ 坑内換気技術の設計について(60分)
- ④ 坑内換気設計の計算例について(60分)
- ⑤ ずい道等建設労働者の健康管理情報システムの活用について(15分)

受講料: 18,000円(テキスト代込み)[消費税込み]

使用するテキスト:令和2年粉じん障害防止規則等改正対応版

「ずい道等建設工事における換気技術指針」

定員:50名(抽選方式)

申込方法(登録・抽選について)

① メール本文に下記を記載のうえ、送付先メールアドレスまでお送りください。

(登録期間:5月10日~5月14日)

【受講者】氏名、フリガナ、メールアドレス

【連絡先】電話番号

送付先メールアドレス:rinji@kensaibou.or.jp

- ② 受講の可否について、ご登録いただいたメールアドレスへ5月18日にメールにて連絡いたします。
- ③ 受講できる方へは、受講申込書と受講料振込先についてお知らせいたします。

お問い合わせ先:建設業労働災害防止協会 教育推進部 教育課 電話03-3456-0618

「ずい道等建設工事における換気技術指針」絶賛発売中!!

使用するテキスト 商品番号: No.135622



建設業労働災害防止協会(JCOSHA)

「ずい道等建設工事における換気技術指針」改正に関する技術セミナー

令和3年6月3日(木)午後1時~午後5時

笹川記念会館4階 第1・第2合同会議室

- 1 開講挨拶
- 2 換気技術指針改正の概要(30分)

建設業労働災害防止協会技術管理部長本山謙治

3 坑内粉じん濃度の測定と呼吸用保護具について(60分)

労働安全衛生総合研究所化学物質情報管理センター

ばく露評価研究部長 鷹屋 光俊

4 坑内換気技術の設計について (60分)

労働安全衛生総合研究所建設安全研究グループ

上席研究員 吉川 直孝

5 坑内換気設計の計算例について(60分)

飛島建設株式会社機電部長 早川 英一

6 ずい道等建設労働者健康管理情報管理システムの活用について(15分)

建設業労働災害防止協会

ずい道等建設労働者健康情報管理システムセンター長 土屋 良直

7 閉会挨拶